
UCHWAŁA NR XIX/128/2025 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie umów o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze 

użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Raków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 8 pkt 2 i art. 22 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285.) 
oraz art. 11d ust. 3 pkt. 1 i art. 22 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402 
ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się zgodę na zawieranie umów z operatorem o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności 
publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Raków, realizowanych w obrębie Gminy 
Raków i Gminy Łagów w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2.  
Ustala się, że umowy z operatorem o których mowa § 1. będą zawierane na podstawie 
art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB86C8E9-A816-4A87-9CC5-9D5B4A3126AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Raków, mając na uwadze przeciwdziałanie wykluczeniu transportowemu mieszkańców w 
odpowiedzi na ogłoszenie Wojewody Świętokrzyskiego o dofinansowaniu zadań w ramach 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej składa rok 
rocznie wnioski o objęcie ww. dofinansowaniem linii komunikacyjnych pożytku publicznego dla 
których jest Organizatorem. Jednym z warunków uzyskania dopłaty z środków Funduszu zgodnie z 
11d ust. 3 pkt. 1  powyższej ustawy jest zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego po uprzednim uzyskaniu zgody organu stanowiącego 
właściwego organizatora.  
Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB86C8E9-A816-4A87-9CC5-9D5B4A3126AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/128/2025 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


